47. *inter a O, per infra.*

48. *afrontaciones a O, per affrontaciones.*

49. *facimus a O, per fecimus.*

50. *anc a O, per hanc.*

51. *tomi a O. Quin sentit té?*

52. *alaudem a O, per alodem.*

53. *superius a O, per superius.*

54. *cenobicos a O, per coenobitas.*

55. *transahctam a O, per transactam.*

56. *alaudem a O, per alodem.*

57. *litium a O, per litium.*

58. *abas a O, per abbatum.*

59. *cenobicos a O, per coenobitarum.*

60. *alaudem a O, per alodem.*

61. *abeamus a O, per habeamus.*

62. *cenobicos a O, per cenobicos.*

63. *abeamus a O, per habeamus.*

64. *abeamus a O, per habeamus.*

65. kartam a O, per cartam.
66. set a O, variant admesa, en llatí, de sed.
67. abeamus a O, per habeamus.
68. karta a O, per carta.
69. funcionis a O, per functionis.
70. Idus a O, per Iduum.
71. Aprilii a O, per Aprilibus.
72. Rodberto a O.
73. rege a O, per regi.
74. Ygela a O, per Igelani.
75. Ansulfus a O, per Ansulfi.
76. Reimundus a O, per Raimundi.
77. Marchucius a O, per Marcutii.
78. kamarerius a O, per camarerius.
79. abatis a O, per abbatis.
80. Oliba a O, per Olibani.
81. sacer a O, per sacerdos.
82. scripxit a O, per scripsit.
- 83.

910

1030, abril, 30.

Venda. *Sendred Llopard* [= Sindreu Llopart] ven a *Godfred* [= Jofre] una terra conreada i erma al comtat de Manresa, al terme [del castell] de *Calders*, a *Vilaseca*, [actual municipi de Calders, comarca de Bages] pel preu de quatre mancosos.¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1340.

Calders¹

C.S. N° 142¹

Venta¹

Calders.¹

1031.¹ [ratllat, amb llapis]

1030 30-IV¹ [a sota, amb llapis]

Arxiu de casa GUITART

TOMO __ PLÉC Cal.

LLIGALL _1_ N°. _17_

n. 1340¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Senderedo Lopardo, uinditor sum tibi G[od]fred, emtore. Per anc scriptura uindiccionis mee uindo tibi terra chulta et erma et ui[nea]s, meum proprium, qui mihi aduenit de genitores meos qui sunt chomdam, [sic] uel per q[ua]cumque uoces. Et est ipsa terra chulta et erma in chomitatum Minorisa, infra termine de Challers, a Uilasecha. Et afrontat, ipsa terra et uinea: de orientem in terra de Ermetruit, femina, et de filiis uel filias suas; de meridie in uineas de Guifred et de suos eres; de occiduo in terra de Gintrar [sic] et de Mir; et

de illorum eredes; de circii in uineas Eimo, femina. Quantum in istas afrontaciones includunt, sic uindo ego tibi istum aulodem supra [sic] suprascriptum cum illorum afrontaciones, totum hab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium manchosos quatuor in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predictum istum aulodem suprascriptum de meo iuro in tuo trado dominio et potestate ad facere homnia que uolueris. Siquis ista charta uindiccionis uenerit ad inrumpendum [sic] aut ego uinditor uenero aut hullusque homo non hoc ualeat uindiccare set conponat [sic] uel conpono ego istum aulodem suprascriptum in duplo cum homni suas inmeliaciones. Et in antea ista uindiccio firmam et stabilitam permaneat modo uel homnique tempore.

Facta charta uindiccionis II Chalendas Madii anno trigesimo quarto regnante Radberto rege.

S+num Senneredo, qui ista charta uindiccione fecit et testes firmare rogauit. S+num Reimundo. S+num Reimundo. [sic; dos *Reimundo*] [precedit de *Ermemir*, envoltat d'un puntejat] S+num Salla Segngfret.

GALINDO, sacer, qui ista charta uindiccione scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

1. Lletra inicial I, en forma de "punyal", decorada (la cua que s'origina al capdamunt i marxa cap a l'esquerra és una mica esborrada). Forat petit, a l'esquerra, (anvers) que serviria per a passar-hi un cordill. Al marge superior, un altre forat, no fet expressament, i diversos estrips. A la part inferior del pergami, dos forats rodons fets amb màquina. (segle XX) Set traces d'humitat, verticals, de dalt a baix, travessen el text. A més, la lletra és molt petita, circumstància que dificulta una mica la lectura de certes paraules.

911

1030, maig, 18.

Venda. Ramon i la seva esposa Sança venen a Ot i la seva esposa Milsenda uns molins hidràulics al comtat de Manresa, al terme de Santa Maria de Palacio de Aueza, al riu Llobregat, a Vilardell, [parròquia de Santa Maria de Rocafort, actual municipi del Pont de Vilomara i Rocafort, comarca de Bages] pel preu de dos mancosos, a pagar en coses que ho valguin.¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1341.

[... ..] **Palac**[...]¹[regist il·legible]

[... ..]¹ [un altre regist il·legible]

Nespola-S. M^a. de Palacio de aueza.¹

1030.¹ **18-V**¹ [18-V, escrit amb llapis]

R. N^o. 305¹

P-20¹ [P-, escrit amb ploma, i 20 estampat: enganxina ovalada blanca amb vorejat ondulat]

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES¹ [segell estampat]

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC 48

LLIGALL _____ N^o. 1166

1

n. 1341¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Reimundo et uxor mea Sancia, uinditores sumus uobis Oddoni, et uxor Milesendo, emtores. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus uobis ipsos mulindinares, cum ipsas lapides, tam maximas quam minimas, et ipsas roccas fundatas, et suum capud aquis, et suum resclosare, et suum exaquatorium, nostrum proprium, qui nobis aduenit, ad me Reimundo per uocem uxori me Sancia, et ad me Sancia per ienitori meo uel per ienitrice mea uel per quacumque uoces. Et est, hec homnia, in comitatum Minorisa, in terminio de Sancta Maria de Palacio de Aueza, in alueo Lubricato, in locum que dicunt Uilarzello. Et affrontat, hec homnia: de oriente in rio de Infirmos; de meridie in ipsa strada; de occiduo in ipso guado de Mellanccosa; de circii in medio alueo Lubricato uel in terras Sancti Benedicti cenobii. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic uindimus uobis in ipsa omnia suprascripta ipsas nostras ereditates et ipsas nostras uoces quales abuimus et ereditate [sic] debemus, totum ab integrum, cum exiis uel regresis earum, in propter precium mancosos II in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa omnia de nostros iuros in uestros tradimus dominio et potestates ad uestrum proprium alaudem ad faciendum que uolueritis, in Dei nomine liberas abeatu potestates. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra ista carta uindiccionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat aut componamus uobis in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindiccionis XV Kalendas Iunii anno XXXVIII regnante Radberto rege.

Sig+num Reimundo. S+num Sancia, qui ista carta uindiccionis fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Senifredus [sic] S+S.* S+num Ugone. S+num Durandus Ennego.

Ansulfus, sacer, scripsit (SS)

1. Senifredus [sic] S+S *és autògraf. Creueta al costat superior esquerre de la I de la invocació inicial. Document interessant de reproduir per la manera com és escrit sacer, amb la S incloent, en el tomb, la a i la c -amb l'abreviatura de er-, al final del document, després del nom de l'escrivà. És interesant la descripció del bé venut: ipsos mulindinares, cum ipsas lapides, tam maximas quam minimas, et ipsas roccas fundatas, et suum capud aquis, et suum resclosare, et suum exaquatorium. Les roccas fundatas, que normalment es documenten en singular, potser cal identificar-les, segons aquesta descripció, amb les roques de riu que han estat perforades per a bastir-hi els molins i els seus annexos.*

912

1030, maig, 19.

Venda. *Ermemir i la seva esposa Guifreda venen a Sendred, [= Sindreu] sacerdot, i al seu fill Joan, levita, un alou a la ciutat de Barcelona, [districte de Ciutat Vella, ciutat de Barcelona, actual municipi de Barcelona, comarca de Barcelonès] pel preu de setze mancosos d'or cuit jafarins, amorins o ceptins, i de pes legítim.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1342.

1030.¹

In nomine Domini. Ego Ermemir[us, et uxor] mea Guifreda, femina, uenditores sumus uobis Sendedus, presbiter, simul cum filio tuo Iohannes, leuita, emptor. [Per han]c scripturam uenditionis nostre uendimus uobis casa cum solo et superposito, guttas et stillicinios, hostios cum limites atque [...], simul cum ipsa terra qui ibidem est uel cum ipsas parietes qui sunt in circuitu, nostrum proprium, quod habemus infra muros ciuitati[s B]archinona. Aduenerunt nobis per nostra comparatione seu per decimum [Xm, amb signe d'abrev. damunt la m] uel per ullasque uoces. Que affrontant, prefata omnia: de parte circio in curte uel in domos qui fuerunt de condam Guilelmi de

Sancti Martini; de aquilonis in uia uel in calle; de meridie similiter in uia uel in calle; de occiduo in exio commune. Quantum iste afrontationes includunt, sic uendimus uobis predicta omnia, totum ab integre, in aderato et definito pretio mancusos XVI de auro cocto iaharis aut amoris aut ceptis, a penso legitime pensatos. Quod uos emtores pretium nobis dedistis et nos uenditores ad presens manibus nostris accepimus. Est manifestum. Quem uero predicta omnia quod uobis uendimus sicut superius resonat de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestatem ab omni integrietate ut quicquid exinde facere uel iudicare uolueritis, liberam in Dei nomine habeatis plenam potestatem simul cum exii uel regressiis earum, ad uestrum plenissimum proprium. Quod si nos, uenditores, aut ullusque homo utriusque sexus qui contra ista uenditione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uendicare sed conponat [sic] aut nos conponamus [sic] uobis prefata ea omnia in duplo cum suam inmelioratione. Et ista uenditio firma permaneat omnique tempore.